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یاران سونهیجان آبی آسمانی

هر تیمی برای رسیدن به جام جهانی 
داستان خاص خود را دارد، در مورد 
اروگوئه و صعودش به جام جهانی اما 
شاید بتوان یک کتاب نوشت. رسیدن به 
قطر برای اروگوئه با سختی هایی همراه 
بود اما آنها در نهایت به لطف برد مقابل 
شیلی در بازی نهایی دور انتخابی زجرآور 
منطقه امریکای جنوبی، توانستند بلیت 
خود برای قطر را رزرو کنند. چهار شکست 
متوالی مقابل برزیل، بولیوی و دو بار 
مقابل آرژانتین، باعث شده بود اروگوئه 
در مرز حذف شدن از انتخابی قرار بگیرد 
و حتی بسیاری از هواداران این تیم نیز در 

مقطعی از صعود تیم کشورشان ناامید 
شده بودند. برای کشوری که مردمش 
دیوانه وار عاشق فوتبال هستند نرسیدن 
به جام جهانی می توانست در حکم یک 
فاجعه باشد. اما مسئولان فوتبال اروگوئه 
با یک تصمیم شجاعانه سرمربی تیم را 
تغییر دادند و همین اتفاق نقطه عطفی 
در نتایج آبی ها شد. دیگو آلونسو که مربی 
سابق تیم دیوید بکام یعنی اینترمیامی 
بود در ماه دسامبر سال گذشته جانشین 
اسکار تابارز اسطوره ای شد. تابارز بعد 
از 15 سال حضور روی نیمکت اروگوئه 
از این تیم اخراج شد. وقتی قهرمان دو 
دوره جام جهانی در رتبه هفتم جدول 
انتخابی جام جهانی در امریکای جنوبی 
قرار گرفت، درهای خروج به تابارز نشان 

داده شد. بردهای تیم زیر نظر آلونسو 
مقابل پاراگوئه، ونزوئلا و پرو اوضاع را سر 
و سامان داد و شکست دادن شیلی نیز 
بازگشت فوق العاده آنها را تکمیل کرد تا 
جلوی تحقیر و فاجعه برای اروگوئه ای ها 
گرفته شود. اولین بازیشان در جام جهانی 
مقابل کره جنوبی است و به همین دلیل 
بود که از بازی مقابل ایران استقبال 
کردند و البته شکست هشداردهنده ای 
را متحمل شدند. با وجود بازیکنانی مثل 
فده والورده و داروین نونیس اما همچنان 
ستاره اول لا سلسته )آبی آسمانی ها( 
لوئیس سوارس است. بازیکنی که بعد از 
ماجراجویی های هیجان انگیز و پر از جام 
در اروپا حالا به کشورش برگشته و در تیم 

ناسیونال بازی می کند.

کاش می شد جای تیم ملی کره از سینما و 
سریال های کره ای برایتان می نوشتم. باور کنید 
اطلاعاتم در این زمینه بیشتر قابل استناد است 
تا در آن زمینه! به هر حال، امروز را باید اختصاص 
داد به سئول نشینان و تلاش شان برای بقا در 

گروه H یا آخرین گروه از گروه های هشتگانه.
شاگردان پائولو بنتوی پرتغالی در این گروه 
با غنا، اروگوئه و خود پرتغال مصاف خواهند 
داد. این هم برای پرتغالی ها بساطی شده. 
دوره قبلی به ایران خوردند با کی روش و حالا 
به کره می خورند با بنتو. احتمالاً دوره بعدی با 
سپاهان مورایس یا استقلال ساپینتو مواجه 
می شوند که در این فقره آخر، دست کم 

خیالشان راحت تر است چون استاد ساپینتو 
قطعاً در بازی قبل، اخراج شده و نیست که 
لب خط برایشان به زبان مادری، دیوان ایرج 

میرزا را مرور کند!
نی،  به هر حال کره ای ها در جام جها
شایسته ترین نماینده آسیا هستند تا به 
امروز. هم از منظر 11 دوره صعود به این 
مسابقات و هم از منظر حضور در جمع چهار 
تیم نهایی که تا امروز هیچ تیم آسیایی دیگری 
به این افتخار دست پیدا نکرده. البته اینها 
خیلی هم ملاک نیست و ما همچنان قدرت 
برتر قاره آسیا از ازل تا ابدیم. چشم بقیه 

هم کور!
به هر حال برای اینکه سر و ته ستون هم 
بیاید و قال قصه امروز هم کنده شود عرض 
کنیم که کره ای ها، قصد دارند با نفرات زیر 

جام جهانی قطر را حسابی بترکانند. فقط یک 
توضیح اینکه بخش زیادی از بازیکنان کره 
در لیگ ولایات بازی می کنند یا در قاره آسیا 

توپ می زنند.
آنها لژیونرهایی دارند مثل: کیم مین جائه 
)ناپولی(، سون )تاتنهام(، لی جائه سون 
)ماینز(، هانگ هی چاون )ولورهمپتون(، هانگ 
این بوم و هانگ او جو )المپیاکو(، جونگ یوم 

)فرایبورگ(، لی کانگ این )مایورکا( و...
اگر به اسامی دقت کنید متوجه می شوید 
کره ای ها عمده کیم ها را برای خودشان نگه 
داشته اند و غیر از یکی، دو نفر، به آن صورت 

کیمی بیرون نداده اند!
یان توصیه می کنم جای تماشای  در پا
بازی های تیم ملی کره بنشینید سریال نقاب 
یا خورشید سیاه را را ببینید و حالش را ببرید.

گروه آخر جام جهانی یک گروه متوازن است. گروهی 
که 4 تیم آن بیش و کم در سطح هم قرار دارند و برای 
همه آنها می توان شانس صعود قائل بود. اگرچه در 
این گروه ها همه نگاه ها به پرتغال خیره شده. قهرمان 
اروپا که با یک کریس رونالدو پا به سن گذاشته و از 

اسب افتاده می آید تا در آخرین جام جهانی احتمالی 
سی آر سون، یک خاطره شیرین رقم بزند. آنها پیش 
از این یک بار به جمع 4 تیم پایانی جام راه یافته اند 
اما این دستاورد، روح کمال گرای رونالدو را هرگز ارضا 
نمی کند. او در روزهای پایانی دهه چهارم زندگی اش 
به دنبال یک دستاورد بزرگتر است و حداقل فینال 
جام جهانی کف انتظارات اوست. رونالدو البته بعد 
از یک فصل تاریک و نومیدکننده به قطر می رود. 
او در منچستریونایتد تن هاخ هیچ جایگاهی ندارد 

و از ابتدای فصل نقش نیمکت نشینی را داشته که 
تنها در تایم های پرت بازی به میدان می رود. آنچه 
رونالدو در طول دو دهه اقتدارش در فوتبال با آن 
بیگانه است. کریس البته این نقش را برنمی تابد و 
بارها و بارها دلخوری اش را عیان کرده؛ آنچه حتی 
سبب خشم و برخورد تن هاخ با او شده. با وجود 
تمامی این مشکلات اما نمی توان از نام او به سادگی 
عبور کرد. چه بسا همین مشکلات سبب شده که 
رونالدو با انگیزه دوچندان به جام جهانی برود تا به 

همه از جمله تن هاخ ثابت کند که هنوز تمام نشده 
و هنوز هم همان ستاره قبلی است. وضعیت رونالدو 
برای فرناندو سانتوس سرمربی زرشکی ها یک توفیق 
اجباری است چه آنکه ورای بحث انگیزشی، او به 
واسطه نیمکت نشینی در یونایتد با استراحت کافی به 
جام جهانی می رود. آنچه تأثیر کلیدی در کیفیت وی 
در این سن و سال خواهد داشت و می توانیم امیدوار 
باشیم که یک رونالدو سرحال و قبراق را در قطر ببینیم.

اگرچه در پرتغال همه نگاه ها خیره به رونالدو است 

اما ساده انگاری محض است که سایر ستاره های 
این تیم بویژه برونو فرناندز را نبینیم. ستاره ای که 
نگین انگشتری یونایتد محسوب می شود و در ترکیب 
شیاطین سرخ، جزیره را محسور خود کرده. فرناندز 
در جام جهانی هم می تواند همان ستاره مهارناپذیر 
لیگ برتر باشد. ترکیب پرتغال ستاره های بی شماری 
دارد که در بهترین لیگ های اروپایی چشم ها را خیره 
می کنند. این کلونی برای رساندن رونالدو به آرزویش 

به اندازه کافی پرستاره است.

آیسان سعیدی
روزنامه نگار

ستاره های غنا

ستاره های اروگوئه

ستاره های کره  جنوبی

ستاره های پرتغال

ــه  ــان بـ ــال جهـ ــای گل فوتبـ آقـ
رکوردش قانع نیست و او را باز 
ــم در بزرگترین رقابت ملی  هـ
جهان خواهیم دید. رونالدوی 
ــاله که این روزها شرایط  37 سـ
ــتر یونایتد  سختی را در منچسـ
ــر می گذارد، 191 بازی  پشت سـ
ــا  ــه بـ ــه دارد کـ ملی در کارنامـ
ــراه   117 گل و 43 پاس گل همـ

بوده است.

ــای  ــر از امید هـ یکی دیگـ
ــر برونو  ــا در قطـ پرتغالی هـ
ــدز است. هافبک  فرنانـ
تهاجمی منچستریونایتد 
در 28 سالگی همراه با تیم 
ملی پرتغال به قطر خواهد 
رفت. برونو تا کنون 48 بار 
ــرای پرتغالی ها به میدان  بـ
ــه و 9 گل و 8 پاس گل  رفتـ

به نام خود زده است.

ــی  ــر هافبک تهاجمـ دیگـ
ــاردو  ــر برنـ ــال در قطـ پرتغـ
سیلوا خواهد بود. بازیکن 
28 ساله منچسترسیتی در 
ــازی  قطر به دنبال تاریخ سـ
ی  ــا هم تیمی هـ ــا  بـ
سرشناسش است. برونو 
ــازی ملی در کارنامه  72 بـ
دارد که با 8 گل و 24 پاس 

گل همراه بوده است.

1

کریستیانو رونالدو

2

برونو فرناندز

3

برناردو سیلوا

بق  ــا سـ ن  ــز گلـ ــم  جـ مها
ــالا  ــو حـ ــلونا و اتلتیکـ بارسـ
این فصل به عنوان بازیکن 
ناسیونال پا به قطر خواهد 

گذاشت. 
ــاله اروگوئه  مهاجم 35 سـ
133 بازی ملی در کارنامه 
ــا 66 گل و 38  ــه بـ دارد کـ
ــوده  ــراه بـ پاس گل همـ

است.

ــدنی این  ــتاره مهارنشـ سـ
روزهای رئال مادرید را با 
ــه در جام  پیراهن اروگوئـ
ــم  ــر خواهیـ جهانی قطـ

دید. 
 24 فبک هجومی  ها
ــاله تا به حال 44 بازی  سـ
ملی داشته که این تعداد 
بازی با 4 گل و 1 پاس گل 

همراه بوده است.

ــده لالیگا در جام  دیگر نماینـ
جهانی خوزه خیمنز 27 ساله 

است.
ــاع وسط بلندقامت   دفـ
ــا  ــی از بـ ــد یکـ ــو مادریـ اتلتیکـ
ن  ــا یکنـ ز با ین  بقه تر ــا سـ
ــاب می آید.  ــه به حسـ اروگوئـ
ــازی ملی در  ــز 78 بـ خیمنـ
ــا 8 گل و 1  ــه دارد که بـ کارنامـ

پاس گل همراه بوده است.

1

لوئیز سوارس

2

فدریکو والورده

3

خوزه خیمنز

ن  ــدگا ینـ نما ز  ا ــی  یکـ
ــام جهانی  ــنال در جـ آرسـ
ــنال،  هافبک دفاعی آرسـ
ــین این فصل  صدرنشـ
نگلیس  ا ــر  برتـ لیگ 
است. توماس 29 ساله 
در تیم ملی غنا 38 بازی 
ــود زده  ــام خـ رسمی به نـ
که با 12 گل و 6 پاس گل 

همراه بوده است.

ــام  ــره  جنوبی در جـ ــتاره کـ سـ
ــر بدون شک  جهانی قطـ
ــون خواهد  هیونگ مین سـ
ــاله تاتنهام  ــود.  وینگر 30 سـ بـ
اسپرز در تیم آنتونی کونته نیز 
نقش پر رنگی را ایفا می کند. 

ــازی ملی در  106 بـ ــون  سـ
ــه با 35  ــود دارد کـ ــه خـ کارنامـ
گل و 17 پاس گل همراه بوده 

است.

عبدالرحمن سد دفاعی 
سمت چپ غنا در قطر 
خواهد بود. بابا 28 سال 
ــم ریدینگ  دارد و در تیـ
ــازی  ــیپ بـ در چمپیونشـ
ــد. بازیکن 180  می کنـ
ــازی  ــانتی متری 46 بـ سـ
ــه دارد  ملی در کارنامـ
ــا 1 گل و 8 پاس گل  ــه بـ کـ

همراه بوده است.

هافبک تهاجمی کره ای ها 
در جام جهانی 2022 قطر 
ــد  ــونگ لی خواهـ ــه سـ جائـ

بود. 
ــه در حال  ــاله کـ جائه 30سـ
ــگا و  ــر در بوندس لیـ حاضـ
ــاغل است،  ــز شـ ــم ماینـ تیـ
ــازی ملی دارد که با 9  64 بـ
ــراه  گل و 11 پاس گل همـ

بوده است.

ــاید  مهاجم نوک غنا شـ
ــه  ــار است کـ ــن بـ آخریـ
ــی  ــام جهانـ ــور در جـ حضـ
را تجربه خواهد کرد. آیو 
ــاله در حال حاضر  31 سـ
بازیکن کریستال پالاس 
ــازی  است. ژردن 83 بـ
ــا 19 گل و  ملی دارد که بـ
8 پاس گل همراه بوده 

است.

چشم هواداران کره برای گل 
زدن تیمشان در جام جهانی 
ــد  ــای هوانگ خواهـ ــه پاهـ بـ
ــاله این  ــوروارد 26 سـ ــود. فـ بـ
فصل در لیگ برتر انگلیس 

در وولوز بازی می کند.
ــازی ملی در  ــان 49 بـ  هی چـ
کارنامه دارد که موفق شده 9 
گل و 8 پاس گل به نام خود 

ثبت کند.

1

توماس پارتی

1

هیونگ مین سون

2

عبدالرحمن بابا

2

جائه سونگ لی

3

ژردن آیو

3

هی چان هوانگ

فرخ حسابی
روزنامه نگار

هومن جعفری
روزنامه نگار

   Hگروه
رونالدو و سایر ستاره ها

اتوپیای زرشکی


